cundum PHILOSOPHUM V<sup>o</sup> *Metaphysicae* «dicimus mendacem perfectum et latronem perfectum, quia vocamus eos nomine bonitatis et dicimus quod est  
70 *bonus latro et bonus mendax*». Unde quia perfectio est ipsius finis, quia finis est ultimum in re, finem et perfectionem transferendo a bonis ad prava quia ambo ultima sunt, dicimus quod aliquis corrumpitur perfecta corruptione et destruitur perfecta destructione, quando nihil deest aut diminuitur corruptioni et malo, sed est in ultimo corruptionis et valde malum.

75 Si autem sit imperfectum quia susceptibile est additionis extra simplicitatem suae essentiae, aut ergo tamquam totum partis intra se, aut tamquam pars partis supra se; primo modo imperfectum est omne totum quod deficit, aut diminuitur in aliqua parte quae ad integritatem suam requiritur. Et ex opposito «perfectum est illud» secundum PHILOSOPHUM V<sup>o</sup> *Metaphysicae*, | «cuius  
80 *impossibile est accipere aliam partem extra omnino*», et hoc dupliciter: vel in se et absolute, vel in respectu ad aliquid aliud. Primo modo, secundum COMMENTATOREM ibidem, «*homo dicitur esse perfectus, | quando nullum membrum illius est extra ipsum, id est, quod non est in aliquo membro diminutus*».

Secundo modo dicitur «*perfectum tempus periodale cuiuslibet rei naturalis extra quod*», secundum PHILOSOPHUM, «*non est accipere tempus aliquod quod sit illius tempo|ris pars*». Ut enim dicit COMMENTATOR ibidem, «*tempus vitae perfectum in unoquoque ente est illud, extra quod non invenitur tempus quod sit pars illius temporis*». Et per hunc modum dicitur numerus perfectus ille, qui constat ex omnibus partibus suis aliquotis respectu omnium aliorum  
90 numerorum. Nihil enim habet extra se quod sit pars eius, vel pars suae partis, sicut habent numerus abundans et diminutus.

Si vero sit imperfectum susceptibile additionis extra simplicitatem suae essentiae, tamquam | pars partis alterius supra se ad constituendum totum, hoc modo imperfectum semper est illud quod alterum recipit supra se, quia  
95 est pars, et perfectum est ipsum totum ex utroque constitutum in quantum huiusmodi. «*Totum*» enim secundum PHILOSOPHUM, V<sup>o</sup> *Metaphysicae*,

AΣ: A'D'G'J'K'M'P'P'R'S'T'W'Y' 79 K' 285<sup>ra</sup> 82 S' 130<sup>rb</sup> 86 G' 146<sup>rb</sup> 93 D' 149<sup>rb</sup> 93 Scarp. 680<sup>a</sup>

70 bonus latro] *inv.* D' 73 destructione] *i. m.* D' 77 est] *om.* D' 77 deficit] *defuit* P' 80 aliam] *aliquam* T' 81 aliud] *om.* G'J'K'P' 84 cuiuslibet] *cuiusque* K'T' cuiuscumque P' 86–87 tempus vitae] *inv.* D' 87 perfectum] *om.* D' 90 quod] *non add.* K'P' 93 alterius] *om.* K'P'